
 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 1  

 

   Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Bc. Miroslav Říčař, 
                                    Kateřina Luňáková, Pavel Synek, RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. Josef Měchura, DiS                           
                                    Vladimír Stančík 

  
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení č. 2/2025  

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání a schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 a převod výsledku hospodaření obce 
za rok 2024  

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce Bílovice - Lutotín za rok 2024  

8. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ za rok 2024 a převod výsledku hospodaření   

9. Projednání kupní smlouvy s Lesy ČR na prodej pozemků p.č. 631 a 632 v Lutotíně pro lesní 
cestu.  

10. Projednání smlouvy s LČR – nájemní smlouva a služebnost k akci oprava mostů  

11. Projednání smlouvy o přeložce s GasNet – přeložka plynovodu k akci oprava mostu v Bílovicích  

12. Projednání smlouvy na přeložku s Cetinem –  k opravě mostu v Lutotíně  

13. 13. Projednání smlouvy s Povodím Moravy, s.p. – služebnost k akci Polní cesty   

14. Projednání návrhu stanov Vodovodu Pomoraví svazku obcí.  

15. Projednání uzavření smlouvy na pojištění obce  

16. Informace k opravě komunikace v Bílovicích (dohoda o narovnání)  

17. Informace o neposkytnutí dotace z Programu obnovy Ol. kraje  

18. Projednání přijetí dotace na pořízení vybavení jednotky SDH Bílovice-Lutotín  

19. Projednání Zprávy o uplatňování a pořízení změny ÚP  

20. Projednání záměru na pronájem obecní prodejny se smíšeným zbožím v Bílovicích  

21. Projednání možnosti instalace FVE – oprava střechy teletníku,  

22. Informace o rozpočtovém opatření č. 4/2024 a Projednání rozpočtového opatření č. 5/2024  

23. Diskuse  

24. Usnesení  

25. Závěr        
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil předsedající, dosavadní starosta obce Ing. Miroslav 
Hochvald v 18:00 hodin, přivítal přítomné občany (na zasedání jsou kromě zastupitelů přítomni 2 
občané a hospodářka Eva Oščádalová) a uvedl, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a 
vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední desce od 14. května 2025, tedy více než 7 dní 
před jednáním zastupitelstva obce a je na něm přítomno všech 9 členů, zasedání tedy může 
právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání. 
Na to vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

Nikdo se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem  
25 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 2  

 

●  Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 
Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu Miroslava Říčaře a Vladimíra Stančíka 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání 
zastupitelstva obce. 

● Usnesení č.3: smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330095199/001-ADS pro 
umístění stavby „Lutotín, přípojka NN, Holásek“ na pozemku parc.č. 172 v katastrálním 
území Lutotín za částku 4.000,-Kč a PR-014330092905/001-ADS pro umístění stavby 
„Bílovice, DS NN, FUN RIDES TECH“ na pozemku parc.č. 259/1 v katastrálním území 
Bílovice za částku 26.000,-Kč. Dále smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
PR-001030094291/001-MOPR pro umístění stavby „Lutotín, přípojka NN, Hubáček“ na 
pozemku parc.č. 298/1 v katastrálním území Lutotín za částku 2.000,-Kč, vše se společností 
EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400 byly uzavřeny 

● Usnesení č.4: smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 25-SB1-003 ve výši 76.000,-Kč 
s Nadací Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno IČ: 45773521 byla uzavřena 

● Usnesení č.5: smlouva o pachtu na pozemek parc. č. 1309  v KÚ Bílovice, trvalý travní porost 
o výměře 14489m2 za částku 1.000,-Kč ročně s Mgr. Filipem Nevřalalou, Zákřov 44, Tršice 

78357, IČ: 04070577 byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ Provedeno čištění Čerpací stanice kanalizace 

⮚ Byla podána žádost o stav. pov. na opravu Teletníku 30.4.2025 

⮚ Proběhl svoz NO + OO 26.4.2025 

⮚ Byla provedena oprava a STK na přívěs  

⮚ Cizím vozidlem bylo poškozeno VO mezi Bílovicemi a Lutotínem 

⮚ Oprava sekačky Wisconsin 

⮚ Oprava Mulčovače  

⮚ Náhradníci na dotaci z POV na 3. etapu obnovy chodníků a zpevněných ploch v Lutotíně 

⮚ V Lutotíně proběhla oprava chodníků kolem místní komunikace před domy č.p. 45, 43, 
35 a přilehlé zahrady v délce cca 75 m. 

⮚ Na obec nastoupil od 1.4.2025 jeden pracovník na veřejně prospěšné práce, ale je již 
třetí týden v pracovní neschopnosti.    
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

V tomto bodě seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné se závěrečným 
účtem obce za rok 2024. Uvedla, že celý závěrečný účet se skládá z několika dokumentů, se 
kterými se mohli zastupitelé i občané seznámit. 
Obec vlastní aktiva v účetní hodnotě 162 197 478,01Kč  



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 3  

 

Obec hospodařila v roce 2024 příjmy ve výši: 16 061 710,38Kč 
                                                výdaji ve výši: 16 115 743,04Kč 
                                                            deficit: 54 032,66- Kč 
                                                   financování: 54 032,66- Kč 
Kompletní závěrečný účet obce za rok 2024 je vyvěšen na úřední desce od 30.dubna 2025 a je 
také zveřejněn na elektronické úřední desce obce. 
Nikdo z přítomných nevznesl žádné výhrady  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Bílovice - Lutotín za rok 2024, a to bez 
výhrad 
Odůvodnění: Závěrečný účet obce byl zveřejněn v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce. Součástí 
projednání byla i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 7) 

V tomto bodě seznámil seznámila hospodářka obce paní Eva Oščádalová přítomné s účetní 
závěrkou obce Bílovice-Lutotín za rok 2024. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Bílovice-Lutotín za rok 2024 tzn. rozvahu, výkaz 
zisku a ztráty, přílohu, výkaz FIN 2 – 12M a převod hospodářského výsledku. 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 8) 

V tomto bodě seznámil starosta přítomné s účetní závěrkou Mateřské školy za rok 2024. 
Mateřská škola měla příjmy ve výši 4 094 543,62-Kč  
Výdaje činily 3 945 373,49-Kč  
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Bílovice-Lutotín za rok 2024 a převod 
přebytku hospodaření 149 170,13- Kč do fondu rezerv MŠ. 
 

● O návrhu usnesení nechala hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno          

 
K bodu 9) 

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy s Lesy ČR, s.p. Jedná se o 
2 pozemky parcelní číslo. 631 a 632 v K.Ú. Lutotín. Cena je stanovena znaleckým posudkem a 
za stejnou částku pozemky pro cestu prodávají i další obce. Lesy ČR chtějí na těchto 
pozemcích vybudovat novou zpevněnou komunikaci na Bělecký Mlýn. Na prodej pozemků byl 
zveřejněn záměr. 
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy prostudovat. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků a uzavření smlouvy o prodeji pozemků p.č. 
č.631 trvalý travní porost a č.632 lesní pozemek v KÚ Lutotín, ve vlastnictví obce Bílovice-
Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 4  

 

pracoviště Prostějov za částku 33.200,-Kč s Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec 
Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO: 42196451, DIČ: 
CZ42196451  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat  - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 10) 

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s návrhem nájemní smlouvy s Lesy ČR, s.p. Jedná 
se o pozemky okolo mostů v Bílovicích a Lutotíně. Nájemní smlouva souvisí s přípravou 
projektové dokumentace na rekonstrukce mostů a je podmínkou pro získání stavebního 
povolení. Nájemné se bude hradit pouze po dobu rekonstrukce mostů. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 1095, 
vodní plocha v KÚ Bílovice a p.č.650 vodní plocha v KÚ Lutotín s Lesy České republiky, s.p. se 
sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO: 
42196451, DIČ: CZ42196451  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 11) 

Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s návrhem smlouvy č. 4000259291 
s GasNet – provozovatelem plynovodu. Jedná se o přípravu přeložky plynovodu z Kostelce na 
Hané do Bílovic. V současnosti je plynovod umístěn na mostní konstrukci, při opravě mostu by 
byl proveden protlak pod Romží.  

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 
úhradě nákladů s ní souvisejících se společností GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01, 
Ústí nad Labem, IČO:27295567 a GasNet Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00, Brno, IČO:27935311. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 12) 

V Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s návrhem Smlouvy s CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ č. VPIC/MS/2025/00122. Konkrétně se jedná o 
přípravu přeložky komunikačního kabelu, který je umístěn na konstrukci mostu v Lutotíně a 
přeložku musíme mít vyřešenou v rámci přípravy projektu na rekonstrukci mostu za částku 
153.833 Kč. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zajištění přeložky telekomunikační 
infrastruktury se společností CETIN, Českomoravská 2510/19, Praha 9 – Libeň, 190 00,  
IČO: 04084063 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 5  

 

Dále pověřuje starostu obce jednáním o zajištění této přeložky a následným podpisem této 
smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 13) 

V tomto bodě zasedání seznámil starosta přítomné s návrhem smlouvy s Povodím Moravy. 
Jedná se pozemky potřebné na stavbu další etapy společných zařízení v krajině, které se 
momentálně projektují. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti na pozemky parc. č. 1003 a parc. č. 1064/1 v KÚ Bílovice a parc. č. 1394/1 
v KÚ Lešany s Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří , 602 00, Brno, 
IČO:70890013. 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 14) 

V Starosta v tomto bodě zasedání seznámil starosta přítomné s návrhem upravených stanov 
Vodovodu Pomoraví. Stanovy nově upravují finanční vyrovnání při vystoupení ze svazku a 
dále jsou aktualizovány dle stávající legislativy. Zastupitelé měli možnost se s novým zněním 
stanov seznámit. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovy „Vodovod Pomoraví, svazek obcí“ ve znění 
verze č. 13, které nahrazují dosavadní znění schválené dne 25. 6. 2015 (verze č. 12). 
Dále pověřuje starostu obce, aby na nejbližší valné hromadě svazku hlasoval pro schválení 
stanov verze č. 13 a učinil veškeré nezbytné úkony k naplnění tohoto usnesení. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 15) 

V Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s návrhem nové pojistné smlouvy. 
Aktuální smlouvě vyprší v blízké době platnost. Ve smlouvě jsou aktualizovány hodnoty 
nemovitostí a majetku obce. Miroslav Říčař se dotázal, zda je v pojistné smlouvě zahrnuto i 
pojištění členů JSDH obce. Starosta uvedl, že bude zahrnuto. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti a majetku 
obce s Kooperativa pojišťovna a.s. Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8, IČ:47116617 za částku 
118.955,-Kč ročně 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                              

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 6  

 

K bodu 16) 
V tomto bodě seznámil starosta přítomné s návrhem dohody o narovnání. Jedná se o úpravu 
dodatku ke smlouvě na opravu chodníku v Bílovicích, která je již ukončena. 
 

● Na základě výše uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na akci „Oprava 
MK v obci Bílovice-Lutotín“ se společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice122, 683 05, 
Račice-Pístovice, IČ: 02647133.  
Dále pověřuje starostu obce podpisem této dohody.        

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 17) 

V tomto bodě zasedání seznámil starosta přítomné s nevyhověním naší žádosti o dotaci z Ol. 
Kraje. Jednalo se o žádost na zpevnění komunikace v „Uličce“ v Lutotíně. Byli jsme zařazeni 
mezi náhradníky a pokud nebudou vyčerpány všechny prostředky dotačního titulu, byla by 
možnost koncem roku prostředky čerpat. Starosta navrhl vysoutěžit dodavatele na tuto stavbu 
a pokud by jsme prostředky získali, mohli by jsme opravu ihned realizovat. 

 

● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace od 
Ol.Kraje na vědomí 

 
K bodu 18) 

Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s částečně úspěšnou žádostí o dotaci na 
pořízení vybavení pro JSDH obce. Získali jsme přibližně poloviny žádaných prostředků. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotací ve výši 19.500,-Kč na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Obce Bílovice-Lutotín. Dále schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 
60609460 
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 19) 

V tomto bodě zasedání seznámil starosta přítomné se Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Bílovice - Lutotín za období 2015-2024. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
● Zastupitelstvo obce schvaluje 

1) Zprávu o uplatňování Územního plánu Bílovice - Lutotín za období 2015-2024, 
jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování Změny Č. 3 Územního plánu Bílovice - Lutotín. 
2) Pořizovatele Změny č. 3 Územního plánu Bílovice - Lutotín: Magistrát města 
Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního plánování, 
nám. T.G.M. 130/14, 796 Ol Prostějov ve smyslu 5 25 písm. b) zákona č.283/2021 Sb., 
stavební zákon. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje: 
3) O sloučení společného jednání a veřejného projednání Změny Č. 3 územního 
plánu Bílovice Lutotín v souladu s 5111 odst. 4 zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon. 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 7  

 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 20) 

Starosta v tomto bodě zasedání seznámil přítomné s několika zájemci o provozování prodejny 
v Bílovicích, kde současná nájemkyně ukončuje její provoz. Na pronájem prodejny bude 
zveřejněn záměr, ve kterém budou specifikovány podmínky pronájmu prostor. 

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru na pronájem objektu obecní prodejny v 
Bílovicích 
Dále pověřuje starostu zveřejněním tohoto záměru. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 21) 

V Starosta v tomto bodě zasedání seznámil starosta přítomné s návrhem  
 
K bodu 22) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.4./2025, které schválil 
starosta v rámci svojí pravomoci 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o navýšení příjmů o   0,-Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů o  26.000,- Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjmy je tedy           -26.000,- Kč 

⮚ Financování                                                               26.000,- Kč 
● Zastupitelstvo obce vzalo informaci o rozpočtovém opatření č. 4./2025 na vědomí  

 
V tomto bodě dále starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.5./2025 

⮚ Na příjmové stránce se jedná o snížení příjmů o     90.717,- Kč 

⮚ Na výdajové stránce se jedná o navýšení výdajů     42.517,- Kč 

⮚ Rozdíl mezi příjmy a vydáními příjem je tedy            48.200,- Kč 

⮚ Financování                                                         -     48.200,-Kč 
 

Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2025 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 23) 

Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Paní Jiřina Dvořáková navrhla provést opravu venkovní fasády na kapli sv. Floriána 
v Bílovicích. Uvádí, že nátěr fasády byl proveden před více, než deseti roky. 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil. 
 

K bodu 24) 

Usnesení: 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 8  

 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu Bc. Miroslava Říčaře a pana 

Vladimíra Stančíka 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

3. Závěrečný účet obce Bílovice - Lutotín za rok 2024, a to bez výhrad 
Odůvodnění: Závěrečný účet obce byl zveřejněn v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 15 dnů 
přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce. Součástí projednání byla i zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 
4. Účetní závěrku obce Bílovice-Lutotín za rok 2024 tzn. rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu, 

výkaz FIN 2 – 12M a převod hospodářského výsledku. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Účetní závěrku Mateřské školy Bílovice-Lutotín za rok 2024 a převod přebytku hospodaření 149 
170,13- Kč do fondu rezerv MŠ. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

6. Prodej pozemků a uzavření smlouvy o prodeji pozemků p.č. č.631 trvalý travní porost a č.632 
lesní pozemek v KÚ Lutotín, ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov za částku 33.200,-Kč s 
Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, PSČ 500 08, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

7. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků p.č. 1095, vodní plocha v KÚ Bílovice a 
p.č.650 vodní plocha v KÚ Lutotín s Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

8. Uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících se společností GasNet, s.r.o. Klíšská 940/96, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, 
IČO:27295567 a GasNet Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00, Brno, 
IČO:27935311. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0 

9. Uzavření smlouvy o zajištění přeložky telekomunikační infrastruktury se společností CETIN, 
Českomoravská 2510/19, Praha 9 – Libeň, 190 00, IČO: 04084063 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

10. Uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemky parc. 
č. 1003 a parc. č. 1064/1 v KÚ Bílovice a parc. č. 1394/1 v KÚ Lešany s Povodím Moravy, s.p., 
Dřevařská 932/11, Veveří , 602 00, Brno, IČO:70890013. 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

11. V souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovy „Vodovod Pomoraví, svazek obcí“ ve znění verze č. 13, které nahrazují 
dosavadní znění schválené dne 25. 6. 2015 (verze č. 12). 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

12. Uzavření pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti a majetku obce s Kooperativa pojišťovna 
a.s. Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8, IČ:47116617 za částku 118.955,-Kč ročně 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

13. Uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na akci „Oprava MK v obci Bílovice-Lutotín“ se 
společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133.  
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

14. Přijetí dotací ve výši 19.500,-Kč na vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Bílovice-
Lutotín. Dále schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 9  

 

Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
15. Zprávu o uplatňování Územního plánu Bílovice - Lutotín za období 2015-2024, jejíž součástí 

jsou pokyny pro zpracování Změny Č. 3 Územního plánu Bílovice - Lutotín. 
Pořizovatele Změny č. 3 Územního plánu Bílovice - Lutotín: Magistrát města Prostějova, odbor 
územního plánování a památkové péče, oddělení územního plánování, nám. T.G.M. 130/14, 796 
Ol Prostějov ve smyslu 5 25 písm. b) zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

16. Zveřejnění záměru na pronájem objektu obecní prodejny v Bílovicích 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  

17. Rozpočtové opatření č.5/2025 
Pro 9/ proti 0/ zdržel se 0  
 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.2/2025 
2. Zprávu o činnosti  
3. Informaci o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace od Olomouckého Kraje 
4. Rozpočtové opatření č.4/2025 

 
 

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.6, č.7, č.8, č.9, č.10,č.12, č.13, 
č.14, tohoto usnesení 

2. Aby na nejbližší valné hromadě svazku hlasoval pro schválení stanov verze č. 13  
3. Zveřejněním záměru uvedeného v článku I. bod č.16 tohoto usnesení 

 
IV. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín rozhoduje: 

 
1. O sloučení společného jednání a veřejného projednání Změny Č. 3 územního plánu Bílovice 

Lutotín v souladu s 5111 odst. 4 zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon. 
 
K bodu 25) 

        Závěr 
Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Bc. Miroslav Říčař. ………………………… 
 
            Vladimír Stančík ………………………………… 
 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 1.6.2025 
 
Sňato dne: …………………………… 



 

ZÁPIS č. 3/2025                                                                                                                  
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice - Lutotín konaného 

dne 22. května 2025 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v 
Lutotíně 

 

Stránka | 10  

 

 

 


